РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ШИБЕРТУЙСКОЕ»

БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от  16 апреля   2020 г.                                                                                                № 43

улус Шибертуй

О внесении дополнений в Правила благоустройства  на территории

муниципального образования -сельское поселение «Шибертуйское»,утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования -сельское поселение «Шибертуйское»  № 142 от 25.11.2017г.

             В целях приведения Правил благоустройства на территории муниципального образования -сельское поселение «Шибертуйское», руководствуясь статьей 14 Федерального закона № 131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  муниципального образования -сельское поселение «Шибертуйское» решил:
1. Правила благоустройства на территории муниципального образования -сельское поселение «Шибертуйское» дополнить пунктом 3.4.1.1.   следующего содержания:

« 3.4.1.1.Спортивные и детские площадки строятся в   соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 897/пр и Министерства спорта Российской Федерации № 1128 от 27 декабря 2019 года «Об утверждении методических рекомендаций по благоустройству общественных и дворовых территорий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры» .

Пункт 3.4.1.1 применяется к объектам , введенным в действие после принятия данного дополнения.»

 2.Обнародовать настоящее решение    на информационных стендах Администрации МО-СП «Шибертуйское» и разместить в сети Интернет.
Глава Муниципального образования- сельское                                                          поселение «Шибертуйское»                                                                       Шоймполов Ц-Д.Ц.